(
#

7

3- ANVI
SA

**)[-" Agência Nacional de
Vigilância Sanhária

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 01/2017/2017

Processo n° 25351.140064/201
7-19

PREGÃO ELETRÓNICOPAR
A REGISTRO DE PR

EÇOS No 02/2017

Validade da Ata: 12 meses "

A Coordenação de Vigilância Sanitária de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos

Alfandegados do Ceará, com sede na Rua Rodrigues Júnior no 840- Centro, na cidade de

Fortaleza/Ce, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o no 03.112.386/0016-
06 neste ato representada pela

Coordenadora a
Sra Lilianne Brito da Silva Rocha, nom

eada pela Portaria no no 2289, de 27 de

dezembro de 2016, publicada no DOU de 28 de dezembro de 2016, inscrita no CPF no

616.712233-49,
portadora da Carteira de Identidade no 97002592803 SSP-CE, considerando o

julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE

PREÇOS no 02/2017, publicada no DOU de 29/12/2017, processo administrativo
no

25351140064/201
7-19, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicadas) e

qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)

© quantidade(s)
cotada(s), ate

ndendo as condições previstas no edital, sujeitando-se
as partes

às normas constantes na
Lei no 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, no
Decreto n*

7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidadeC
omas disposições a seguir:

+1. DO OBJETO _

1.1 A presente Ata
tem por objetoo registro de preços para aeventua

l aquisição de mobiliário e

ou divisórias, esp
ecificadas no

s itens 01 ao 2
7 do Termo de Referência, a

nexo I do edital

de Pregão no 02/2017, que
é parte integrante de

sta Ata, assim co
mo a proposta venc

edora,

independente
mente de transcrição.

2. DOS PREÇOS,
ESPECIF

ICAÇÓES
E QUANT

ITATIVO
S

2.1 O preço registrado, as especificações
do objeto, a quantidade, fo

rnecedor(es) e
as demais

É/

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

   FORNECEDORGRUPO 1:TECNO2000 industriae Comércio Ltda, - - |

CNPJ no 21.306287/0001-52, sediada na Rua Vereador Décio de Paula ro 101- Bairro Planalto,

lem Formiga Minas Gerais.

|

__ (os | e : . ]

Representantelegal: AndréPinto { 2336 (31) 3273-1216 __

| Cadeira giratória, espaldar médio,

| 1 com apoio regulável de braço, |

| 01 | 157 lUnid.jacabamento em tecido, cor preta,!

| | | largura de 430 mm e altura de |

apoio regulável de braço, |

acabamento em tecido, cor preta,

largura de 430 mm ealtura de)

___________ __ 450mm. __________ |_
Cadeira sobre longarina, trés
lugares, apoio de braço, cor
preta, largura de420 mm e

|___alturade 390 mm. ______|__
| Sofa de 2 lugares, com braços, |

a

| 04%) 5 [Unid.]

| 24 | 120 | me (1 cego* vidro duplo com 77 mmipenp, 60 meses 11117,00/ 134.040,00 Ji

revestido em tecido, altura 75 , ] |
em; profundidade 85 em; eceno2000, Sofa | 60 meses 1‘700’00 8.500,00

| largura 156em. d do | | |
| Superficie em formato angular aaaaa tO

ergonomlco inteiriICO

ecno200u

Gaveteiro volante 3 gavetas
___ 400x470x582mm. _____ |_ 1 O !
Mesa de reunião redonda |_ | | |
_1250x740mm, emMDP. __ | ' A! Dida _

. ,] Armario baixo Iatéra! |
600x600x0,_emP.

. Armário alto 800x500x2100mm| a 1 | | |

~FORNECEDORGRUP) 2: FlorianRius ComercelnstalaçoesdeMóveisEireli—ME --

CNPJ: 72426.141/0001-81, sediada Rua do Acre, 90/302- Centro- Rio deJaneiro/RJ. |

__Representantelegal daempresa: LenisdeJesus Sousa.elefone(21) 35532856 21) 988812896___| |

Sen/190 de execução, com
fornecimento de materiais e

| insumos de divisória pisoteto | ! |

| composta por painel cego total, |FlorianRius | 60 meses 714,00 | 214.200,00 |

! espessura de 77 mm com placas | | | , |

| até o teto, modulações padrões
|-... de900mm.. _

Serviço de execução com

| fornecimento de materiais e |
insumos dedivisóriatipo piso teto é

de espessura com painéis

t
o

woo

é totalmentecegos do
piso até 900!

| mm e vidro até o teto, |

_ Imodulaçõespadrõ
esde900 mm.|___

|

__

Serviço de execução, com

fornecimento de materiais e |

| insumos de conjunto de porta |

| cega, 77mm de espessura, folha

|

_-

do piso até 2500 mm com

|

| |

820mm de largura eespessura de

Serviçode instalação com

fomecimento de materiais e

- deespessur
ae 32kg/ma

Serviço de instalação com

fornecimento de materiais e

entrevidros com 16m
m de

espessurapara divisória piso-

3. VALIDADED
A ATA

3.1 A validade da Ata d
e Registro de Preços Seráde12meses

, a partir dodia 29/12/2017, não

podendo ser prorrogada.

4. REVISÃOE
CANCELAME

NTO - |

.

|__. -_
- |

| ª

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não < !

superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados

nesta Ata.
4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à

Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos

preços aos valores praticados pelo mercado.
44. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será

liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

441.A ordem de classificação dos fornecedoresque aceitarem reduzir seus preços aos valores

de mercado observará a classificação original.
45. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fomecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do

pedido de formecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos

e comprovantes apresentados; e
45.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação

desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação

mais vantajosa.
4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. ngo retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela

Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles

praticados no mercado; ou
4.74. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato

administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.72 e 4.74 sera

formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

R

3

4.9.0 cancelamento do registro de preços poderá ocorrer porfato superveniente, decorrent
e de

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e

justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDICOESGERAIS |__ . -. _ o -
5.1. As condições gerais do fomecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
52. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o 8 1o do art. 65 da Lei no 8.666/93.
5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será
anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, $4o do Decreto n. 7.892, de
2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor,
que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos
demais órgãos participantes (se houver).

Fortaleza, Ce 29 de dezembro de 2017 TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
21.306.287/0001-52 -
André Pires Nascimento
Procurador
CPF: 002.855.491-46

————————————————"““‘""f- Z ---

Brito da Silva Rocha C&A André Pires do Nascimento

33956 Jesu __?

Responsável legal da CONT??? m 4 aªª/mª 1! Responsável legal da

CONTRATADA %% i fi Avellegal da CONTRATADA

?o pogianmiys conmsRcio&

INSTALAÇÃES Dê LTDA,

Rua Diss da I; 601

Méier - C 310

ua -- **RiodeJaneiro-Rd_
__,---------e---

---

"*** Documento assinado eletronicamentepor Lilianne Brito da Silva Rocha,

Coordenadora de PAF, em 29/12/2017 , às11:58, conforme horário oficial de Brasília,

| assinatura 3) com fundamento no art. 6o,8 1o, do Decreto no 8.539, de 8 de outubro de 2015

|US ___) nm J/umuw.planalto.gov.br/ccivil_03/ Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.him.ere eeemesesteimosooem:
primeiroempeeoeeepiro

m

mmemeemeiropromooreireemm

sente rose encerre seres

ANEXO I

RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

1. Fornecedor 1. TECNO 2000 industria e Comércio Ltda

2. Fornecedor 2. FlorianRius Comércio e Instalações de Móveis Eireli -ME

prReooeioieooo

asno

osoieeeos

Referência: Processo no 25351.140064/2017-19 SEin°® 0094031